
 

UNIVERSIUNIVERSITÀ degli STUDI di CATANIA  

Procedura aperta sopra soglia comunitaria finalizzata alla stipula di un contratto di appalto 

avente ad oggetto la fornitura di attrezzature informatiche ed accessori per il supporto ed il 

potenziamento della didattica a distanza per l’Università degli Studi di Catania – CIG:  

8450838C1F 

 

Risposte a quesiti di interesse generale 

 
Quesito 

L' Appalto è finanziato con Fondi POC (Programma Operativo Complementare) Regione Siciliana, tali fondi 

sono già stati assegnati e quindi resi disponibili alla vostra amministrazione ?  

Risposta 

Come già chiaramente indicato dal paragrafo 3.2 del disciplinare di gara, "L'appalto è finanziato con fondi 
del Programma Operativo Complementare (P.O.C.) Regione Siciliana 2014/2020 - Delibera CIPE n. 10/2015. 
Accordo di partenariato 2014-2020 (Reg. UE n. 1303/2013) - GURI n. 273/22.11.2017 art. 56 L.R. n. 3/2016 - 
Progetto Acquisto beni e realizzazione di servizi a supporto delle attività per la didattica a distanza a favore 
di studenti e docenti dell'Università degli Studi di Catania”. I fondi sono già stati assegnati e l'Università ha 
autorizzato un'anticipazione di bilancio e provveduto ad assumere l'impegno di spesa. 
 

Quesito 

Si chiede di chiarire il termine per la consegna, che da Disciplinare al par.3.2 viene indicato in 60 gg solari 

dalla stipula, mentre nel capitolato tecnico al par. 1.2 è pari a 45 gg solari dalla stipula.  

Risposta 

I termini di consegna sono quelli indicati nel paragrafo 3.2 del disciplinare di gara e nel paragrafo 3.3 del 
capitolato speciale d'appalto (60 giorni solari dal giorno successivo alla stipula del contratto). La diversa 
previsione contenuta nel paragrafo 1.2 del capitolato speciale d'appalto - che non è la sedes materiae, 
essendo dedicato alla disciplina della "Durata dell'appalto" - è dovuta ad un mero refuso. Si rammenta che, 
come indicato a pagina 4 del disciplinare di gara, le prescrizioni dello stesso modificano ed integrano, se 
discordanti, le corrispondenti disposizioni del capitolato speciale d'appalto. 
 

Quesito 

Si richiede di specificare i termini di pagamento applicati. 

Risposta 

Il pagamento dei corrispettivi contrattuali, verrà effettuato, nei termini di legge, previa emissione da parte 
dell’Appaltatore di regolare fattura elettronica successivamente al rilascio del certificato di verifica di 
conformità di cui al paragrafo 5.2 del capitolato speciale d'appalto. 

 

 

F.to Il RUP 

             dott. Enrico Commis 

 


